建 企 第 ２６７ 号

令和６年８月２６日

県内建設関連企業 各位

                         山形県県土整備部長

令和６年度建設ＤＸ推進事業「ＩＣＴ活用工事に関するセミナー」の開催について（通知）

 本県の建設行政の推進に当たりましては、日ごろから格別の御協力を賜り感謝申し上げ

ます。

さて、県土整備部では建設工事における生産性向上の取組みである i-Construction を

推進しており、ＩＣＴ活用工事の推進のため、この度下記のとおりセミナーを開催します

ので御案内します。

つきましては、参加希望者について参加申込書またはやまがたｅ申請により申込くださ

るようお願いします。

記

１ 日  時 令和６年９月 20日（金）13:30～16:00

２ 場  所 山形県建設会館 1階大会議室（山形県山形市あさひ町 18番 25号）

３ 内  容 講演「ＩＣＴ施工への取組みについて」

        講師：株式会社松橋建材 専務取締役 松橋所以 氏（青森県）

講演「小規模工事現場だからこそＩＣＴ」

 講師：ワイエメネス 代表 山西公彦 氏（徳島県）

４ 対 象 者 山形県内の建設産業関係者（経営者向け）

５ 参加申込 令和６年９月 13日（金）までにやまがたｅ申請（下記 URL）もしくは参加

申込書（別紙２）により下記担当あて申込をお願いします。

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempString=20240920

６ 留意事項

・申込者多数の場合は、参加者の調整をさせていただく場合があります。

・駐車スペースに限りがありますので、公共交通機関の利用や乗用車の乗り合わせ

等に御協力をお願いします。

   ・建設会館駐車場が満車の場合は、県庁北側来庁者駐車場をご利用ください。

   ・説明会の資料は当日配布を予定しています。

担 当

 建設企画課 建設業ＤＸ担当 鈴木

 TEL：023-630-2772  FAX：023-630-2632

 E-Mail：suzukitaku@pref.yamagata.jp

https://apply.e-tumo.jp/pref-yamagata-u/offer/offerList_detail?tempString=20240920